
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Mažeikių GMPC direktoriaus 2019 m. 

spalio 30 d. įsakymu Nr. P-199 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS MAŽEIKIŲ GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS CENTRO 

VYRESNIOSIOS SLAUGOS ADMINISTRATORĖS PAREIGINIAI NUOSTATAI 

<...> 

II. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI 

7. Vyresnysis slaugos administratorius turi žinoti, mokėti ir išmanyti: 

7.1. Sveikatos apsaugos ir socialinės medicinos principus; 

7.2. Žmogaus anatomiją, fiziologiją, patofiziologiją, ligų etiologiją, patogenezę, simptomiką, 

simptomų ir sindromų diagnostiką, ligų profilaktiką, vaistinių preparatų, reikalingų teikti būtinąją pagalbą, 

klinikinę farmakologiją; 

7.3. Skiriamų skubiosios medicinos pagalbos vaistinių preparatų indikacijas ir kontrindikacijas; 

7.4. Teisės aktus, reglamentuojančius medicininį sveikatos priežiūros veiklos planavimą, 

organizavimą ir vykdymą, sveikatos priežiūros įstaigų administravimą ir finansavimą, darbo santykių 

organizavimą; 

7.5. Sveikatos priežiūros ir jos kokybės politiką, kokybės vadybos sistemą; 

7.6. Profesinės etikos principus; 

7.7. Dokumentų rengimo, tvarkymo, apskaitos taisykles; 

7.8. Kompiuterinio raštingumo pagrindus; 

7.9. Savarankiškai planuoti ir organizuoti GMP padaliniui skirtų užduočių įgyvendinimą; 

7.10. Priimti sprendimus; 

7.11. Bendrauti, bendradarbiauti, dirbti komandoje. 

III. VYRESNIOJO SLAUGOS ADMINISTRATORIAUS PAREIGOS 

8. Organizuoti įstaigos medicinos personalo darbą, užtikrinti, kad pacientams būtų teikiama 

profesionali skubioji medicininė pagalba. 

9. Kontroliuoti pavaldžių darbuotojų darbo kokybę. 

10. Analizuoti išvažiuojamųjų brigadų diagnostines ir taktines klaidas ir imtis priemonių joms 

šalinti. 

11. Analizuoti kiekvieną paciento mirties atvejį, skiriant ypatingą dėmesį suteiktos pagalbos 

apimčiai, kokybei ir laikui. 

12. Sistemingai įvertinti pavaldžių darbuotojų medicininės dokumentacijos pildymo kokybę. 

13. Diegti naujas greitosios ir neatidėliotinos medicinos pagalbos formas ir metodus. 

14. Pravesti gamybinius pasitarimus. 

15. Analizuoti pacientų skundus, liečiančius medicinos personalo darbą, imtis priemonių jų 

šalinimui, organizuoti pacientų apklausą dėl suteiktų paslaugų kokybės. 

16. Rūpintis personalo kvalifikacija, užtikrinti, kad pacientams teikiama pagalba atitiktų 

pagrindinius skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialisto profesijai keliamus reikalavimus. 



Sudaryti kvalifikacijos kėlimo planus. 

17. Organizuoti įstaigos aprūpinimą medikamentais, tvarsliava, medicininiu inventoriumi, 

etanoliu (spiritu), kitomis medicininėmis priemonėmis. 

18. Koordinuoti turimus resursus, juos racionaliai, tikslingai ir efektyviai naudoti. 

19. Vesti medicininio inventoriaus, medicininės aparatūros, etanolio, medikamentų ir 

tvarsliavos apskaitą. 

20. Kontroliuoti narkotinių medikamentų judėjimo apyskaitą. 

21. Sudalyti skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistų darbo, atostogų grafikus, pildyti 

jų darbo laiko apskaitos žiniaraščius. 

22. Atostogų ar ligos metu skirti pavadavimus, tvarkyti su jais susijusius dokumentus. 

23. Pateikti skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistams pildymui vaistų, narkotinių 

vaistinių preparatų, spirito apskaitos, automobilių inventoriaus patikrinimo žurnalus, greitosios 

medicinos pagalbos kvietimo korteles. 

24. Laiku ir teisingai pildyti buhalterinius dokumentus. 

25. Užtikrinti pavaldžių darbuotojų darbo drausmę. 

26. Informuoti įstaigos vadovą apie kasdieninį darbo organizavimą, iškilusias problemas. 

27. Tvarkyti medicinos dokumentus Lietuvos Respublikos teisės aktų ir įstaigos vidaus 

dokumentų nustatyta tvarka. 

28. Tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

29. Laikytis profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti. 

30. Bendradarbiauti su kitais asmens bei visuomenės sveikatos priežiūros, slaugos ir socialinės 

rūpybos, teisėsaugos darbuotojais bei specialistais. 

31. Supažindinti skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistus su darbo sąlygomis, darbo 

tvarka ir pravesti instruktažą darbo vietoje. 

32. Vykdyti kitą veiklą pagal jam suteiktus įgaliojimus. 

<...> 

 


